REQUERIMENTO Nº 173/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ofício

ao ilustre Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto às

autoridades do governo visando a liberação de R$ 100.000,00 para uso do Lar dos Velhos de

nosso município, que serão assim distribuídos:

a) Reforma do telhado que, construído há mais de 50 anos, vem

oferecendo sérios riscos com infiltração de água e apodrecimento do madeiramento.

b) Compra de mesas auxiliares aos idosos que, dada as precárias

condições físicas, não podem se locomover até o refeitório para as refeições diárias, o que é

feito em cadeiras de área sem conforto algum e com risco de acidentes.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2013.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador